
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 60η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2088/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1525563/08-12-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/12/2025. 
 

Θέμα 19ο  
Έγκριση σύναψης και όρων της τροποποίησης - παράτασης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ 
της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Πόρου  για τη μελέτη: «Τοπογραφική Αποτύπωση και 
αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Παραδοσιακού Οικισμού του Πόρου».. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα Μισκα , η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

          
  Έχοντας υπόψη: 

1. Του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ0267Λ7-7ΙΦ



 

 

 

 

2 

2. Του άρθρου 20 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α΄/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Της  με αριθμό 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφασης του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τίτλο: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις.” (Α’  184) 

6. Του ν. 4820/2021 (Α’ 130) «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις».  

7. Του Ν. 4700/2020 (Α΄ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα 
Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

9. Του ν. 4281/2014 (Α’ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 

10. Του άρθρου 45 του ν. 4873/2021 (Α’ 248) «Προστασία του εθελοντισμού, ενίσχυση της 
δράσης της Κοινωνίας των πολιτών, φορολογικά κίνητρα για την ενίσχυση της κοινωφελούς 
δράσης των Ο.Κοι.Π. και λοιπές διατάξεις». 

11. Τη με αριθμό 283/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, με την οποία 
εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής οικ. έτους 2025 και στην 
οποία περιλαμβάνεται η εν  λόγω μελέτη  (ΑΔΑ: Ψ01Ε7Λ7-ΦΗΩ). 

12. Τη με αριθμό 284/2024 (ο.ε.) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης Περιφέρειας Αττικής οικ. 
έτους 2025 (ΚΑΕ: 9769.08.063) και προβλέφθηκε η πίστωση έτους για την εν λόγω μελέτη 
(ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α).  

13. Η από 29/12/2022 υπογεγραμμένη προγραμματική σύμβαση. 

14. Το με αρ. πρωτ. 6950/2-12-2025 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ. & Περιβάλλοντος Τμ. Τεχνικών 
έργων Δήμου Πόρου για την παράταση της προγραμματικής σύμβασης. 

15. Το από 25/11/2025, 1ο Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της από 
29/12/2022 υπογεγραμμένης προγραμματικής σύμβασης και το από 11/11/2025 Ενημερωτικό 
Σημείωμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

 

 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 
Η μελέτη με τίτλο: «Τοπογραφική Αποτύπωση και αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
του Παραδοσιακού Οικισμού του Πόρου» συνολικού αρχικού προϋπολογισμού 499.963,52 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) είναι ενταγμένη στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων (Π.Ε.Ε.) 
Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 με την υπ’ αριθμ. 283/2024 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής και υλοποιείται στο πλαίσιο της από 29/12/2022 προγραμματικής σύμβασης 
από το Δήμο Πόρου. 

ΑΔΑ: Ψ0267Λ7-7ΙΦ



 

 

 

 

3 

Με την υπ΄ αρ. 284/2024 (ο.ε.) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
έγκρισης του Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025 και του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2025, η παραπάνω μελέτη είναι ενταγμένη στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής. 
Η διάρκεια της προγραμματικής σύμβασης είναι 36 μήνες, και  λήγει την 29/12/2025. 
Σκοπός της προγραμματικής σύμβασης είναι η εκπόνηση των απαιτούμενων μελετών για την 
αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου του έτους 1997 του Παραδοσιακού οικισμού του Πόρου. 

Στο πλαίσιο της μελέτης θα πραγματοποιηθεί: 
- Τοπογραφική μελέτη για την αποτύπωση της υφιστάμενης κατάστασης και την εφαρμογή 

του Ρυμοτομικού Σχεδίου. 
- Πολεοδομική Μελέτη για την αναθεώρηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου σε δύο στάδια. Το 

πρώτο στάδιο περιλαμβάνει την ανάλυση της υπάρχουσας κατάστασης, την αξιολόγηση των 
πολεοδομικών δεδομένων, τη διάγνωση των προβλημάτων, των προοπτικών και των τάσεων και 
τη διατύπωση της κατ’ αρχήν πρότασης ή των εναλλακτικών προτάσεων ρυμοτομίας στην περιοχή 
παρέμβασης. Στο δεύτερο στάδιο γίνεται λεπτομερής επεξεργασία του Ρυμοτομικού Σχεδίου και η 
Οριστική Μελέτη με βάση τη πρόταση που θα προκριθεί από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία. Η 
οριστική μελέτη συνοδεύεται από διατιθέμενο Ισοζύγιο Κοινωνικής Γης και σύγκριση του ισοζυγίου 
με τις ανάγκες σε γη για κοινόχρηστους χώρους και κοινωφελείς χρήσεις. 
Σύμφωνα με το από 11/11/2025 ενημερωτικό σημείωμα της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πόρου 
προς την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της προγραμματικής σύμβασης, η μελέτη δεν έχει έως 
σήμερα δημοπρατηθεί. Αναμένεται εντός του μήνα 11ου /2025 η κατάρτιση των όρων διακήρυξης 
από τη δημοτική επιτροπή του Δήμου και η δημοπράτηση της μελέτης. Ως εκ τούτου, η εκπόνηση 
της μελέτης από τον ανάδοχο δεν δύναται να εκκινήσει νωρίτερα από το μήνα 4ο /2026.  

 
Με το με  αρ. πρωτ. 6950/2-12-2025 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ. & Περιβάλλοντος Τμ. Τεχνικών 
έργων Δήμου Πόρου διαβιβάστηκε το από 25/11/2025 1ο πρακτικό της Κοινής Επιτροπής 
Παρακολούθησης της από 29/12/2022 υπογεγραμμένης προγραμματικής σύμβασης. Η επιτροπή 
εισηγείται τη παράταση της προγραμματικής κατά 36 μήνες ώστε να εξασφαλιστεί η ομαλή 
ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού της αντικειμένου, δίχως να υπάρξουν ζητήματα 
χρηματοδότησης κατά την υλοποίηση.  
Σύμφωνα με το άρθρο 5 της προγραμματικής σύμβασης αυτή τροποποιείται με την υπογραφή 
τροποποιητικής σύμβασης κατόπιν σχετικής απόφασης των αρμοδίων οργάνων των 
συμβαλλομένων μερών, η οποία λαμβάνεται έπειτα από ειδικά αιτιολογημένη εισήγηση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης προς τα μέρη, αναφορικά με τους λόγους που επιβάλλουν την 
τροποποίηση. 

 
Μετά τα παραπάνω  

 Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

 
Α. Την τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 5 «ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ» της Προγραμματικής Σύμβασης, όπως ισχύει, ως εξής: 
Από: 
Η ισχύς της παρούσας σύμβασης αρχίζει από την υπογραφή της και η διάρκειά της ορίζεται σε 36 
μήνες. Στο χρονικό αυτό διάστημα περιλαμβάνεται η εκπόνηση της μελέτης από τον ανάδοχο μέχρι 
την οριστική παραλαβή της. Η σύμβαση μπορεί να παραταθεί κατά 24 μήνες με συμφωνία των 
συμβαλλομένων και με εισήγηση της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του άρθρου 8. 
 
Σε: 
Η ισχύς της παρούσας σύμβασης αρχίζει από την υπογραφή της και η διάρκειά της ορίζεται σε 36 
μήνες. Στο χρονικό αυτό διάστημα περιλαμβάνεται η εκπόνηση της μελέτης από τον ανάδοχο μέχρι 
την οριστική παραλαβή της. Η σύμβαση μπορεί να παραταθεί κατά 36 μήνες με συμφωνία των 
συμβαλλομένων και με εισήγηση της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του άρθρου 8. 
 
 

ΑΔΑ: Ψ0267Λ7-7ΙΦ



 

 

 

 

4 

Β. Την παράταση κατά τριάντα έξι (36) επιπλέον μήνες της χρονικής ισχύος της από 29/12/2022 
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Πόρου, για τη μελέτη με 
τίτλο: «Τοπογραφική Αποτύπωση και αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου του 
Παραδοσιακού Οικισμού του Πόρου», η οποία λήγει στις 29/12/2025, ούτως ώστε αυτή να λήγει 
στις 29/12/2028. 
 
Γ. Την τροποποίηση του παραρτήματος I της από 29/12/2022 Προγραμματικής Σύμβασης, που 
αφορά στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης αυτής και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
σύμβασης. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 29/12/2022 προγραμματική σύμβαση. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α. Την τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 5 «ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ» της Προγραμματικής Σύμβασης, όπως ισχύει, ως εξής: 
Από: 
Η ισχύς της παρούσας σύμβασης αρχίζει από την υπογραφή της και η διάρκειά της ορίζεται σε 36 
μήνες. Στο χρονικό αυτό διάστημα περιλαμβάνεται η εκπόνηση της μελέτης από τον ανάδοχο μέχρι 
την οριστική παραλαβή της. Η σύμβαση μπορεί να παραταθεί κατά 24 μήνες με συμφωνία των 
συμβαλλομένων και με εισήγηση της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του άρθρου 8. 
 
Σε: 
Η ισχύς της παρούσας σύμβασης αρχίζει από την υπογραφή της και η διάρκειά της ορίζεται σε 36 
μήνες. Στο χρονικό αυτό διάστημα περιλαμβάνεται η εκπόνηση της μελέτης από τον ανάδοχο μέχρι 
την οριστική παραλαβή της. Η σύμβαση μπορεί να παραταθεί κατά 36 μήνες με συμφωνία των 
συμβαλλομένων και με εισήγηση της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του άρθρου 8. 
 
 
Β. Την παράταση κατά τριάντα έξι (36) επιπλέον μήνες της χρονικής ισχύος της από 29/12/2022 
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Πόρου, για τη μελέτη με 
τίτλο: «Τοπογραφική Αποτύπωση και αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου του 
Παραδοσιακού Οικισμού του Πόρου», η οποία λήγει στις 29/12/2025, ούτως ώστε αυτή να λήγει 
στις 29/12/2028. 
 

Η εν λόγω τροποποίηση έχει ως εξής: 
 
 
Στην Αθήνα σήμερα ……………………..…………………., ημέρα ……………………………, οι παρακάτω συμβαλλόμενοι: 

 
1. Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Περιφέρεια Αττικής» (Ο.Τ.Α. B΄ βαθμού), που εδρεύει στην Αθήνα, Λεωφ. Συγγρού 

15-17 και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Περιφερειάρχη Αττικής  κ. Νικόλαο Χαρδαλιά. 

2. Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δήμος Πόρου» (Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού), που εδρεύει στον Πόρο Αττικής και 
εκπροσωπείται νόμιμα από τον Δήμαρχο κ. Γιώργο Κουτουζή. 

 

Με βάση τις διατάξεις: 

 
16. Του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

17. Του άρθρου 20 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α΄/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

ΑΔΑ: Ψ0267Λ7-7ΙΦ



 

 

 

 

5 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

18. Της  με αριθμό 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με τίτλο: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 
περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

19. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

20. Των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.” (Α’  184) 

21. Του ν. 4820/2021 (Α’ 130) «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις».  

22. Του Ν. 4700/2020 (Α΄ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο 
για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την 
αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

23. Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

24. Του ν. 4281/2014 (Α’ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

25. Του άρθρου 45 του ν. 4873/2021 (Α’ 248) «Προστασία του εθελοντισμού, ενίσχυση της δράσης της Κοινωνίας των 
πολιτών , φορολογικά κίνητρα για την ενίσχυση της κοινωφελούς δράσης των Ο.Κοι.Π. και λοιπές διατάξεις». 

 
 Και έχοντας υπόψη:  
 

1. Τη με αριθμό 283/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα 
Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής οικ. έτους 2025 και στην οποία περιλαμβάνεται η εν  λόγω μελέτη  (ΑΔΑ: 
Ψ01Ε7Λ7-ΦΗΩ). 

2. Τη με αριθμό 284/2024 (ο.ε.) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία εγκρίθηκε ο 
Προϋπολογισμός και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης Περιφέρειας Αττικής οικ. έτους 2025 και προβλέφθηκε η 
πίστωση έτους για την εν λόγω μελέτη στο ΚΑΕ: 9762.08.063 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α).  

3. Η από 29/12/2022 υπογεγραμμένη προγραμματική σύμβαση. 

4. Το με αρ. πρωτ. 6950/2-12-2025 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ. & Περιβάλλοντος Τμ. Τεχνικών έργων Δήμου Πόρου 
για την παράταση της προγραμματικής σύμβασης. 

5. Το από 25/11/2025, 1ο Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της από 29/12/2022 υπογεγραμμένης 
προγραμματικής σύμβασης και το από 11/11/2025 ενημερωτικό σημείωμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του 
πρακτικού. 

6. Τη με αρ.      Απόφαση της Περιφερειακής  Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής για την έγκριση των ειδικότερων 
όρων της παρούσας (ΑΔΑ:                       ). 

7. Την με  αρ.           Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πόρου, για την έγκριση των ειδικότερων όρων 
της παρούσας (ΑΔΑ:                       ).                                                    

8. Την με        Πράξη της Υπηρεσίας Επιτρόπου ΟΤΑ Ι  Περιφέρειας Αττικής του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 
Συμφωνούν και συναποδέχονται: 
 

Α. Την τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 5 «ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ» της 
Προγραμματικής Σύμβασης, όπως ισχύει, ως εξής: 
 
Από: 
Η ισχύς της παρούσας σύμβασης αρχίζει από την υπογραφή της και η διάρκειά της ορίζεται σε 36 μήνες. Στο χρονικό αυτό 
διάστημα περιλαμβάνεται η εκπόνηση της μελέτης από τον ανάδοχο μέχρι την οριστική παραλαβή της. Η σύμβαση μπορεί 
να παραταθεί κατά 24 μήνες με συμφωνία των συμβαλλομένων και με εισήγηση της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης 
του άρθρου 8. 
 
Σε: 
Η ισχύς της παρούσας σύμβασης αρχίζει από την υπογραφή της και η διάρκειά της ορίζεται σε 36 μήνες. Στο χρονικό αυτό 
διάστημα περιλαμβάνεται η εκπόνηση της μελέτης από τον ανάδοχο μέχρι την οριστική παραλαβή της. Η σύμβαση μπορεί 
να παραταθεί κατά 36 μήνες με συμφωνία των συμβαλλομένων και με εισήγηση της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης 
του άρθρου 8. 
 
Β. Την παράταση κατά τριάντα έξι (36) επιπλέον μήνες της χρονικής ισχύος της από 29/12/2022 Προγραμματικής 
Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Πόρου, για τη μελέτη με τίτλο: «Τοπογραφική Αποτύπωση και 
αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Παραδοσιακού Οικισμού του Πόρου», η οποία λήγει στις 29/12/2025, ούτως 
ώστε αυτή να λήγει στις 29/12/2028. 
 
Γ. Την τροποποίηση του παραρτήματος I της από 29/12/2022 Προγραμματικής Σύμβασης, που αφορά στο 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησης αυτής και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας σύμβασης. 

ΑΔΑ: Ψ0267Λ7-7ΙΦ



 

 

 

 

6 

Κατά τα λοιπά ισχύει η από 29/12/2022 προγραμματική σύμβαση. 
 
Η παρούσα σύμβαση αφού συμφωνήθηκε και βεβαιώθηκε ως προς το περιεχόμενο της, υπογράφτηκε σε τέσσερα (4) 
πρωτότυπα, όπως ακολουθεί, από τα οποία ο κάθε συμβαλλόμενος θα λάβει δύο (2). 
 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ  

 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ ΠΟΡΟΥ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 

 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ 

 
 
Γ. Την τροποποίηση του παραρτήματος I της από 29/12/2022 Προγραμματικής Σύμβασης, που 
αφορά στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης αυτής και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
σύμβασης, ως κάτωθι: 
 

Μ Η Ν Ε Σ 

1 έως 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72

Eγκρίσεις - 

αδειοδοτήσεις
36

Έγκριση όρων - 

δημοσίευση διακήρυξης

Διαγωνισμός - εκδίκαση 

ενστάσεων
3

Κατακύρωση - 

Υπογραφή  σύμβασης
2

Εκτέλεση Μελέτης 

Υποβολή μελέτης- 

Έγκριση

Οριστική παραλαβή

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ -ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - ΔΗΜΟΥ 

ΠΟΡΟΥ για τη μελέτη:   "ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΤΟΥ ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ

ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΠΟΡΟΥ"

2

3

αρχική προγραμματική (από 29/12/2022 έως 

29/12/2025)

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ-ΠΑΡΑΤΑΣΗ προγραμματικής (από 

29/12/2025 έως 29/12/2028)

18

4

4

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 29/12/2022 προγραμματική σύμβαση. 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη δηλώνει λευκό 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: Ψ0267Λ7-7ΙΦ



 

 

 

 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ0267Λ7-7ΙΦ


		2025-12-15T13:21:51+0200
	Athens




